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From: oo oo

Sent: Thur 5/28/2020 8:10:39 AM

Subject: RE: Risico's transmissie coronavirus middels bierglazen in relatietot (deels) openstellen horeca

Received: Thur 5/28/2020 8:10:39 AM

[ (10)2e) Jl_(10)2e) [@IuTPERI] (10)(2e) |

Ha

Op verzoek van DCC heb ik in het Btcb wat toelichting op het rapport gegeven. Zaak is vooral het advies bij de horeca te krijgen.
Daar heb ik een contactpersoon voor in het Btcb. Alleen het heeft niet zoveel zin het frontoffice rapport naar de Btcb te sturen.
Dat zou vertaalt moeten worden naar een bijvoorbeeld eenvoudig handelingsperspectief dat in het horeca protocol kan.

Lijkt me handigst datdat oppakt en schakelt met de NVWA. Ik bel haar vanmorgen wel

Grt
(10)(2e)

van: [[EEEN (23 (G028 EREEM @ minvws.ni>

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 23:10

Aan: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@ minvws.nl>

o4 (10)2¢) oo B roze) § nvwa.nl>; (10)(2e) J rocze Wi (1032 | (10)(22) [HTANERER] 101cc) f o M coee )
<)L @ minvws.nl>; IRETEEEN ES () <INEOFEES @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Risico's transmissie coronavirus middels bierglazen in relatie tot (deels) openstellen horeca

Urgentie: Hoog

Beste DCC ,
Hierbij een advies van het RIVM over de risico’s van besmetting in de horeca door gebruik van glazen en servies die zijn besmet.

Vanwege de snelheid stuur ik het al aan jullie toe. Is relevant voor de horeca als deze maandag as open gaat.
Zoals hieronder weergegeven is het advies opgesteld op verzoek van het Bureau Risicoanalyse en —onderzoek van de NVWA.

Voor nadere duiding graag contact opnemen met RIVM en NVWA.
Groet,

(10)(2e)
VGP

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 17:03

aan: [EOESY, GOE. (D) JGEESM @ minvws.ni>

Onderwerp: FW: Risico's transmissie coronavirus middels bierglazen in relatie tot (deels) openstellen horeca
Urgentie: Hoog

(10)(2e)

Bij deze het advies van het RIVM over bierglazen.
BuRO heeft RIVM verzocht om dit naar het OMT te geleiden.

Vraag die wij dan hebben is hoe dit vervolgens vanuit de crisisorganisatie (OMT) gecommuniceerd gaat worden richting sector (lijkt
me niet iets voor maatschappij breed persé)

Loopt de weg naar het OMT via jullie?

We zouden graag zsm willen weten wat ze hiervan vinden en wat ze ermee gaan doen ook ivm onze eigen
communicatievoorbereiding.
Graag je hulp/advies

Thx,
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Onderwerp: Risico's transmissie coronavirus middels bierglazen in relatie tot (deels) openstellen horeca

Geachte (10)(2e)

Na het verzoek van u om het risico op transmissie van het coronavirus te berekenen van (asymptomatische) patiént
(consument) naar een gezond persoon (horecamedewerker/andere consument) via (bier)glazen/spoelbak, bestek en/of servies
(borden), heeft BURO het RIVM gevraagd die berekening uit te voeren.

Die berekeningen zijn opgetekend in bijgaand rapport. De resultaten zijn van belang voor de bescherming van de consument, de
werknemer in de horeca en de inspecteur van de NVWA of andere toezichthouders. Dit is vooral van belang op het aanstaande
moment waarop COVID-19 nog niet geheel uit de consumentenpopulatie verdwenen is en de horeca weer deels open zal gaan.

Ik wil hier benadrukken dat de resultaten en het aangedragen handelingsperspectief in het RIVM-rapport specifiek gelden voor
SARS-CoV-2 en niet algemeen geldend zijn voor alle virussen.

Inmiddels weten we dat ook het Outbreak Management Team (OMT) is geinteresseerd in dit risico.

Ik geef u hierbij dit onderzoek als signaal en adviseer deze uitkomsten door te spelen naar het NVWA afstemmingsoverleg over
COVID-19, en met beleid en het OMT afspraken te maken over verdere openbaarmaking en mogelijke handelingsperspectieven.

Vriendelijke groeten / Best regards,

(10)(2e)

Head of unit Risk Assessment

Deputy Director

Office of Risk Assessment and Research
Netherlands Food and Product Safety Authority
P.O. Box 43006

3540 AA Utrecht

The Netherlands
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u 1s bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelyk aan u 1s gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatien die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelik aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages
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